
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vaše č. j.: 2012/06-16/Pil 
Ze dne: 29. 6. 2015 
Naše č. j.: ŽP/6737/15 
Spis. zn.: ZN/1644/ŽP/15 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh:  

Vyřizuje: Ing. Jan Beneš 
Tel.: 377 195 552 
Fax: 377 195 393 
E-mail: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

Datum: 3. 7. 2015 

Sdělení k záměru „Skladovací sila Chříč“ dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Dopisem doručeným dne 30. 6. 2015 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor 
životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle 
ustanovení § 22 písm. a) zákona, oznámení podlimitního záměru „Skladovací sila 
Chříč“. 

Oznamovatel: KORA PS k. s., Studená 32, 331 41 Kralovice 

Oprávněný zástupce oznamovatele: CODEE spol. s r. o., Ing. Libuše Pilařová, 
277 11 Neratovice 

Záměrem je výstavba skladovacích kapacit pro skladování obilovin a řepky 
(posklizňové skladování) v blízkosti farmy společnosti KORA PS k. s., a to na území 
obce Chříč, konkrétně na pozemku parc. č. 184, 185/1, 185/2, 191, 758/2, 148/31, 
755 v k.ú. Chříč. 

Jedná se o realizaci pěti ocelových skladovacích sil z pozinkovaného plechu, každé 
o objemu cca 2 050 m3 (až 1 600 t), včetně technologického vybavení, umístěných 
v řadě, na vymezené ploše, na pozemcích ve vlastnictví investora, s napojením 
na stávající zařízení „Sušičky zrnin“, která je umístěna v areálu firmy KORA PS k. s. 

Kapacita skladování – 1 silo/1 523 t pšenice (0,78 t/m3), 1 silo/1 171 t řepky 
(0,60 t/m3), 1 silo/1 269 t ječmene (0,65 t/m3). Celková maximální skladovací 
kapacita činí 7 615 t. Sila budou průměru 13,7 m a výšky 20,4 m. Plocha areálu činí 
2 012 m2, plocha zastavěná objekty pak 1 102 m2. Napojení elektrické energie bude 
řešeno přípojkou na stávající rozvaděč NN. Celkový instalovaný příkon 
technologického zařízení bude 283 kW. Záměr není producentem splaškových ani 
odpadních vod.  

Jedná se o činnost navazující na stávající technologie sušárny zrnin v rámci areálu 
firmy KORA PS k. s. V současnosti je plocha využívána k zemědělským účelům. 
Nejbližší lokalita sloužící k bydlení je vzdálená cca 700 m. Z tohoto důvodu nejsou 
identifikovány žádné významné změny z hlediska negativního vlivů na životní 
prostředí. V souvislosti s provozem záměru (dopravní obslužností) dojde k mírnému 
nárůstu intenzity dopravy a nepředpokládá se budování nových parkovacích 
automobilových stání. 

CODEE, spol. s r. o. 
Ing. Libuše Pilařová 
Ul. Práce 2012 
277 11  Neratovice 

mailto:jan.benes@plzensky-kraj.cz


2/2 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Záměr „Skladovací sila Chříč“ je podlimitním záměrem k bodu 10.6 (Nové 
průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. 
Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů 
s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních 
komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné 
plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu 
pro celou stavbu.), kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy 
ochrany přírody věcně a místně příslušný dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), vydal dne 18. 5. 2015 
pod č. j.: ŽP/4403/15 k předmětnému záměru stanovisko dle § 45i zákona o ochraně 
přírody a krajiny, ve kterém vyloučil významný vliv záměru na evropsky významné 
lokality a ptačí oblasti. 

Městský úřad Kralovice, Odbor regionálního rozvoje a územního plánu, vydal dne 
20. 5. 2015 pod č. j.: ORP/96/2015 Sap vyjádření s tím, že akce „Skladovací sila 
Chříč“ na pozemku parc. č. 191, 185/1, 185/2, 184 v k.ú. Chříč je v souladu s platným 
územním plánem Chříč. 

Městský úřad Kralovice, Odbor výstavby, vydal dne 12. 5. 2015 
pod č. j.: OV/1592/2015-So k záměru 5 ks skladovacích sil stanovisko mimo jiné 
s tím, že pro umístění 5 ks skladovacích sil bude nutné požádat stavební úřad 
o vydání územního rozhodnutí. 

Součástí oznámení podlimitního záměru je hluková studie (zpracovatel 
– Amec Foster Wheeler s. r. o., květen 2015), která v závěru mimo jiné uvádí, 
že u nejbližších hlukově chráněných prostor nebude v budoucnu prokazatelně 
docházet k překračování hygienických limitů hluku v denní ani noční době, dále také 
Vyhodnocení vlivu na krajinný ráz (zpracovatel Geovision s. r. o., pracoviště Plzeň, 
červen 2015), kdy v hodnoceném místě krajinného rázu nebyly identifikovány žádné 
významné přírodní, kulturní, estetické ani jiné hodnoty, které by byly středně silně 
až silně negativně dotčeny projektovanou stavbou a rovněž Posudek založení 
lokálního biokoridoru (zpracovatel Geovision s. r. o., pracoviště Plzeň, červen 2015). 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr „Skladovací sila Chříč“ nemůže 
mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto nepodléhá 
zjišťovacímu řízení dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 
 
 

Příloha:  projektová dokumentace zpět. 

 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 


